[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]
Proc. Leg. nº 3541/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

PROJETO DE LEI Nº 60/2023

[image: C:\Users\rafaelrodrigues\Desktop\dcghzcz-bd954014-8209-47cc-b286-8cfef43bb77f.png][image: C:\Users\rafaelrodrigues\Dropbox\camara\logo ill-05-05.jpg]Proc. Leg. nº 3541/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

[bookmark: _GoBack]

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

	Apresentamos para apreciação desta Casa de Leis o presente Projeto de Lei, que dispõe sobre autorização para abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), necessário para compor verba desta Edilidade, conforme demonstrado.
		A cobertura do referido crédito far-se-á por meio de recursos provenientes da anulação de dotação específica desta Edilidade.
	Em vista da necessidade contamos com apoio dos Vereadores para aprovação deste projeto em regime de urgência.

Valinhos, 22 de maio de 2023.

AUTORIA: Mesa Diretora 2023/2024

LEI Nº

Dispõe sobre autorização para a abertura de crédito adicional suplementar até o valor de R$ 30.000,00.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS, Prefeita do Município de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 80, inciso III, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte Lei:

	Art. 1º É o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito adicional suplementar até o valor de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), a fim de atender a seguinte dotação do orçamento:

01.00.00				CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
01.01.00				CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
01.031.0500.2.503.3.3.90.33.00	Passagens e Desp. com Locomoção	R$   15.000,00
01.031.0500.2.503.3.3.90.39.00	Outros Serv. Terc. Pes. Jurídica	R$   15.000,00
				TOTAL.................................................	R$  30.000,00

	Art. 2º O crédito autorizado no artigo anterior será coberto com o recurso proveniente da anulação das dotações abaixo especificadas, com fundamento no disposto no artigo 43, § 1º, inciso III, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, na seguinte conformidade:

01.00.00				CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
01.01.00				CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
01.031.0500.2.500.3.1.90.13.00	Obrigações Patronais			R$    30.000,00
				TOTAL.................................................	R$   30.000,00

	Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura do Município de Valinhos,
aos

[image: ]

Página 1 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
Página 2 de 3
Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP
PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

'ESTADO DE SA0 PAULO

Valivnos, 18 de Maio de 2023.

OF CMVIDFINe 02172023

Pelo prasenie, solsto 3 Vossa Exceléncia proviéngias
de encaminhamento 3 Diretoa Legislaiua, 425 ateragbes abaio descras, que im como
objetv a adequagio das dotagbes do Orgament vigents desta Cimara Municpal de
Valinhos. para stender 35 necessidades m dotagbes especifioas, avaves de recurso de
anulsgio.

SupLEMENTAGO: 3
010000 ‘CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
oro100 ‘CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
0103105002 50333903300 Passagens  Desp. com Locomogi RS 1500000
O1031000250332003000  Ouros Sem. Tere Pes disen RS 1200000
TOTAL. . RS 3000000
ANULAGEO: N
010006 ‘CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
oro100 ‘CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
O1031020025002.190 1200 Goragies Paunas RS 0000
TotAL - RS 3000000
“one A Fraan Aves
Diretora de Finangas
pagra 101

2 g Ao S, 55 e 530 iz CEP 170470 Vakpos 52

[P ——————— .
Pagina 1

image2.png

image3.jpeg